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قلعه‌نویی تا چه حد 
»تهاجمی« است؟

قلعه‌نویی البته در قیاس با 
کارلوس کی‌روش مربی بسیار 
تهاجمی‌تری است اما کمتر 
مربی‌ای را در جهان می‌توان 
یافت که در قیاس با این 70 ساله 
پرتغالی اینچنین به نظر نرسد. 
قطعاً به یاد می‌آوریم که امیر در 
دوره کارش در استقلال بسیار 
تهاجمی عمل کرد و یک فوتبال 
دائماً رو به جلو را به نمایش 
می‌گذاشت و در مقطع اول 
حضورش در سپاهان نیز چنین 
بود اما در 10-9 سال اخیر و در 
تیم‌های دیگری که هدایت آنها 
را در دست گرفت، مجری یک 
فوتبال مبتنی بر صبر و احتیاط و 
مدارا بوده است. البته تیم‌های او 
حمله هم کرده و گل‌هایی زده‌اند 
که در بعضی فصول جزو آمار 5 
تیم نخست در امر گلزنی بوده 
اما پایه کار تیم‌های وی »تهاجم« 
نبوده و او بر اساس اتفاقات و 
مسابقه بارها تغییر رویه داده 
و در مقاطعی تیمش فقط به 
دفاع پرداخته و درصد اینگونه 
موارد به دفعات از 50 درصد هم 
بالاتر رفته است. قلعه‌نویی برای 
جور شدن جنسش، مهاجمان 
»هدف« بلندزن و کسانی را که 
بتوانند ارسال‌ها از دو سمت را 
با ضربات سر خود گل کنند یا 
در برخورد با مدافعان حریف 
به لحاظ فیزیکی بچربند و توپ 
ریباند شده را به پای یار خودی 
برسانند و توپ رها شده از این 
طریق با یک ضربه ثانویه گل 
شود، جذب کرده و به کار گرفته 
است. او سه بار فرزاد حاتمی 
قدبلند و جنگنده را از این طریق 
به تیم‌های محل کارش آورد و 
کی‌روش استنلی برزیلی را هم به 
هر سه تیم ذوب‌آهن، سپاهان و 
گل‌گهر برد و در این تیم سیرجانی 
مرتضی تبریزی و یونس شاکری را 
در خدمت داشته که در سرزنی و 
قطع کردن توپ‌های بلند مهارت 
دارند. قلعه‌نویی در همین راستا 
»بال«های فعال و سانتر کننده 
متعددی را هم به خدمت گرفته 
تا خوراک آن مهاجمان بلندزن را 
جور کنند و همین حالا تیکدری، 
برزای، سهرابیان و مصلح در 
دو سمت میدان در گل‌گهر 
نمونه‌های بارز این رویکرد 

هستند.
همه اینها به افرادی که به غلط 
قلعه‌نویی را یک مربی صد درصد 
تهاجمی توصیف می‌کنند، یادآور 
می‌شود که واقعیت امر چیزی بجز 
این است. سرمربی فعلی تیم ملی 
برخلاف اظهارات برخی افراد اصلاً 
یک مربی کاملاً تهاجمی نیست 
و این واقعیت را حتی می‌شد 
در بخش‌هایی از اولین دیدار 
دوستانه تیم ملی تحت هدایت 
ژنرال که روز 3 فروردین 1402 
مقابل یک روسیه بسیار ناآماده 
و ناهماهنگ در تهران انجام و به 
تساوی 1-1 منجر شد، رؤیت کرد. 
میدانی که در آن ملی‌پوشان ما 
حملات متعددی داشتند اما هرگز 
نمایی از یک تیم کاماً تهاجمی 
و ماهر در این امر از آنها ساطع 
و رؤیت نشد، زیرا سرمربی‌شان 
صاحب عزم راسخ و طرحی کارساز 
در این زمینه نبود و اصولاً به دنبال 
اینگونه کارها و اهداف هم نیست. 
اگر هم گفته شود که در دومین 
بازی تدارکاتی‌مان سراپا حمله‌ور 
بودیم، باید متذکر شد که چون 
در آن دیدار کنیا گل اول را زد و 
یک بر صفر از ما پیش افتاد، 
چاره‌ای جز هجوم‌های گسترده و 
زدن گل‌های جبرانی نداشتیم و 
با همان حمات از شکست یک 
بر صفر ما پیروزی 1-2 ساخته شد. 
اینچنین است که باید پرسید آیا 
اجرای یک بازی تهاجمی مقابل 
تیم کم نام و نشان کنیا آن هم در 
تهران نشانگر و مؤید این است 
که ژنرال یک مربی با اندیشه‌های 

سراسر تهاجمی است؟

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   سه‌شنبه  22 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7279

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال  2

مریم منظمی:

پس از بازی اول مقابل میانمار به بازیکنان پاداش دادیم

مریم منظمی، سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال درباره عملکرد تیم 
ملی در مرحله اول انتخابی المپیک گفت: »خوشبختانه بازیکنان فعل خواستن را 
صرف کردند، عملکرد خوبی از خود به جای گذاشتند و به مرحله دوم رسیدند. این 
اتفاق مهم با تلاش بازیکنان و کادر فنی اتفاق افتاد.« منظمی در پاسخ به این سؤال 
که برای صعود به مرحله دوم انتخابی المپیک به ملی‌پوشان پاداشی تعلق می‌گیرد، 

توضیح داد: »بعد از بازی اول با میانمار مبلغی را به بازیکنان پاداش دادیم.«

وحید شمسایی

واکنش سرمربی تیم ملی به انتقاد باشگاه پالما

باشگاه پالما اسپانیا از فدراسیون فوتبال و تیم ملی ایران بابت دعوت مسلم اولادقباد 
ملی پوش ایرانی خود و تشدید مصدومیتش گلایه کرد. شمسایی درباره انتقاد 
باشگاه پالما گفت: »مسلم از اول هم مصدوم به اردوی تیم ملی آمد. او در پالما 
آسیب دیده بود ولی قبل از تورنمنت تایلند با او و طیبی صحبت کردم. مسلم حتی 
در آخرین بازی قبل از تورنمنت تایلند برای پالما بازی کرد. وقتی بازیکنی برای تیمش 
بازی می‌کند یعنی شرایطش خوب است. او خودش هم گفت که بهتر شده است.«

حسین عسگری:

 در سال 1401 ضعیف‌ترین عملکرد داوران رخ داد

حسین عسگری پیشکسوت داوری درباره عملکرد داوران فوتبال ایران در سال ۱۴۰۱ 
گفت: »عملکرد داوری در سال گذشته را همه با چشم خود دیدند و صحبت کردن در 
رابطه با آن خیلی کار سختی نیست که بخواهیم این عملکرد را کارشناسی کنیم.  او 
ادامه داد: »عملکرد داوران ایران در هیچ دوره‌ای مثل سال گذشته ضعیف‌ نبود و 
در سال 1401 ضعیف‌ترین عملکرد داوری تاریخ کشورمان را شاهد بودیم. به طور 
میانگین در هر هفته حداقل ۳ اشتباه کلیدی تأثیرگذار در مسابقات وجود داشت.«

 zمصاحبه

تیم ملی فوتبال زنان ایران در انتخابی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دو دیدار برابر 
میانمار انجام داد که با پیروزی یک بر 
صفر در دیدار اول و تساوی یک بر یک در 
مسابقه دوم به مرحله دوم این رقابت‌ها 

راه پیدا کرد.
زهرا قنبری، کاپیتان  تیم ملی فوتبال، 
درباره عملکرد ایران در دور اول انتخابی 
المپیک پاریس گفت: »این دو مسابقه 
از نظر فنی و شرایط آب‌ و هوایی برای ما 
سخت بود چون دو اردو داشتیم و بعد 
از آن وارد مسابقه‌ای شدیم که حریف 
از نظر رنکینگ از ما بالاتر بود و تیم 
یکدستی داشت. سخت بود اما خدا را 
شکر بچه‌ها با غیرت‌شان باعث شدند 

از گروه بالا بیاییم.«

 او ادامه داد: »هر چند شرایط مناسبی 
از نظر فنی و بدنی نداشتیم، بازیکنان 
در استراحت بودند و کلاً دو اردو برای 
آماده‌سازی داشتیم اما تمام تلاش خود 
را کردیم، جنگیدیم و تمام وجودمان 
را گذاشتیم تا از گروه بالا بیاییم. فکر 
می‌کنم بچه‌ها کار ارزشمند و بزرگی را 

انجام دادند.«
 زهرا قنبری درباره مرحله دوم انتخابی 
المپیک که اکتبر ۲۰۲۳ )هشتم مهر 
تا هشتم آبان ۱۴۰۲( برگزار می‌شود، 
توضیح داد: »مرحله دوم خیلی سخت‌تر 
از مرحله اول است چون با حضور 
تیم‌های بزرگ آسیا برگزار می‌شود. 
ما هم به جمع ۱۲ تیم برتر آسیا صعود 
کرده‌ایم. قطعاً کار بسیار سختی داریم 

و باید جدی‌تر به مسابقات برویم.«
او در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کند 
تیمش در دور دوم هم شانسی برای 
صعود داشته باشد، اینطور صحبت کرد: 
»خیلی‌ها فکر نمی‌کردند از دور اول بالا 
برویم و تصور این بود که با تعداد گل 
بالا می‌بازیم. کسی باور نداشت اما 
بچه‌ها کاری کارستان کردند و اتفاق 
بزرگی را رقم زدیم. اگر در دور دوم هم 
تاش کنیم، برنامه‌ریزی خوبی داشته 
باشیم و حمایت شویم، هیچ چیزی دور 

از دسترس نیست.«
قنبری یکی از مشکلات تیم ملی در اردوی 
میانمار را آب‌ و هوای این کشور دانست و 
در این‌باره توضیح داد: »هوا خیلی گرم 
بود و رطوبت داشت. برای ما کار خیلی 

سخت‌تر بود چون از تهران با شرایط آب‌ و 
هوایی خنک راهی میانمار شده بودیم.«

قنبری درباره  فشاری که به عنوان 
کاپیتان تیم ملی در دو مسابقه 
با میانمار متحمل  شد، گفت: 
»مسئولیتم در چنین مسابقه و 
تورنمنت بزرگی خیلی زیاد بود. 
فشار زیادی روی من بود و همه توقع 
داشتند تیم را در زمین مدیریت 
کنم چون وقتی وارد زمین می‌شویم 
دیگر همه چیز از دسترس کادر و 
مربی خارج می‌شود. مسئولیت 
زیادی داشتم و تلاش کردم به عنوان 
کاپیتان تیم را مدیریت کنم تا از این 
فشار و شرایط سخت عبور کنیم و دل 

همه را شاد کنیم.«

زهرا قنبری: خیلی‌ها فکر نمی‌کردند از دور اول صعود کنیم

هدفی در دوردست‌ترین نقطه ممکن

آیا »نساجی« واقعاً  آسیایی است؟

سران نساجی می‌گویند حضور این 
باشگاه پرسابقه و محبوب مازندرانی 
در فصل بعدی لیگ فوتبال قهرمانان 
آسیا محرز شده و سران فدراسیون 
هم حرفی دال بر رد این ادعا نزده‌اند 
و در نتیجه باید پرسید این تیم 
پرطرفدار قائمشهری برای شرکت در 
این رقابت‌های سخت تا چه میزان 

آمادگی دارد.
نساجی البته مجوز حضور در لیگ 
مذکور را به لطف فتح رقابت‌های 
فصل گذشته جام حذفی کشور 
دریافت کرده و فدراسیون فوتبال 
ایران لابد نامش را در کنار دو سه تیم 
پیشنهادی دیگر خود به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا می‌دهد تا در بررسی‌های 
این نهاد مشخص شود که ضوابط 
حرفه‌ای و چهارچوب استاندارد 
حضور در لیگ قهرمانان را دارند 
یا خیر. ظواهر امر چندان به سود 
نساجی نشان نمی‌دهد. نه قواعد 

فوتبال حرفه‌ای و ملزومات شرکت در 
مهم‌ترین جام باشگاهی قاره در تار 
و پود نساجی رؤیت می‌شود و نه به 
لحاظ سخت‌افزاری نساجی در حدی 
است که AFC آن را ضروری می‌شمرد. 
استادیوم شهید وطنی قائمشهر هم 
پس از بارها و مدت‌ها تعمیر و ترمیم 
شدنش هر چیزی نشان می‌دهد 
الا چیزی که AFC  آن را استاندارد 
می‌انگارد و شرط لازم برای شرکت در 
مسابقات قاره‌ای توصیف می‌کند.

 
آنها مو را از ماست می‌کشند

جام حذفی فصل گذشته فوتبال 
م  ین جا لین و مهم‌تر و ا کشور 
کشوری‌ای بوده که نساجی طی 
قریب به 65 سال حیاتش فتح کرده 
و این تیم به مرحله یک‌چهارم نهایی 
فصل جاری این پیکارها هم راه یافته 
اما کسب مجوز از طریق فتح لیگ یا 
جام حذفی در رقابت‌های داخلی یک 
چیز است و آسیایی و محقق تلقی 
شدن برای شرکت در مسابقات 
قاره‌ای چیزی به کلی متفاوت. 

 AFC شاید تا چند سال پیش که
مماشات می‌کرد و فدراسیون مدارکی 
صوری را برای حرفه‌ای تلقی شدن 
باشگاه‌های ایرانی به این نهاد ارائه 
می‌داد، نساجی می‌توانست مطمئن 
باشد که با وجود کاستی‌هایش در 
حیطه رقابت‌های حرفه‌ای دروازه 
حضور در لیگ قهرمانان را به روی 
خود خواهد گشود اما در یکی دو 
سال اخیر که AFC سختگیر شده 
و مو را از ماست می‌کشد، حضور 
تیم‌های فاقد مؤلفه‌های حرفه‌ای 
در رقابت‌های آسیایی بسیار دشوار 
شده است. به واقع دیدیم که سال 
پیش هم این نهاد چه سرخابی‌های 
تهرانی و چه گل‌گهر سیرجان را یا به 
دلیل بدهکار بودن به زمین و زمان 
و یا نداشتن مشخصه‌های حرفه‌ای 
از لیگ قهرمانان بیرون انداخت 
و فقط پذیرای فولاد خوزستان و 
سپاهان اصفهان شد که از قضا تخم 
دوزرده‌ای نکرده و هیچ جامی را هم 
در فصل منتهی به لیگ قهرمانان 
نبرده بودند. به خاطر همین 

ملاحظات است که اظهارات سران 
نساجی در خصوص قطعی بودن 
حضورشان در لیگ آسیا را نباید 
جدی و واقعی شمرد و باید تا زمان 
اعام نهایی اسامی قبول شده‌ها 
توسط »AFC« که در اردیبهشت ماه 
محقق می‌شود، صبر پیشه کرد. با 
این حال اگر شرایط و مشخصه‌های 
نساجی همانی است که می‌بینیم 
و ضوابط »حرفه‌ای و مستقل و 
استاندارد« تلقی شدن همانی 
باشد که می‌دانیم و در عملکرد 
و راهبردهای AFC مشهوده بوده 
است، تیم قائمشهری بیش از آن که 
به دروازه‌های ورودی این مسابقات 
نزدیک نشان بدهد، نزدیک در 

خروجی آن قرار دارد.
 

پس‌زمینه‌ای نامطمئن
این را نیز فراموش نکنیم که مجوز 
احتمالی مورد بحث در شرایطی برای 
نساجی صادر خواهد شد که این 
تیم در لیگ برتر فصل پرفراز و فرود و 
بسیار کم‌ثمری را پشت سر گذاشته و 

بر اثر آن قرارداد همکاری‌اش با حمید 
مطهری سرمربی این تیم ظاهراً به 
صورت توافقی و با رضایت دو طرف 
فسخ شده و کادر فنی جدیدی سر 
کار آمده و تا مساعد شدن اوضاع 
و جا افتادن بازیکنان در فضای تازه 
زمان زیادی باید سپری شود. به این 
ترتیب تیم مازنی با پس‌زمینه‌ای 
فاقد اطمینان در شرایطی به سوی 
لیگ قهرمانان خیز برداشته که حتی 
اگر اجازه شرکتش صادر شود، بدون 
یک مقدمه‌سازی معقول و قوی و 
نرمال به سوی آن میدانگاه به حرکت 
درخواهد آمد و به تبع آن کسب 
نتایج مثبت در این لیگ برایش به 
مراتب سخت‌تر خواهد شد و شاید 
هدفی در دوردست‌ترین نقطه ممکن 
باشد. به واقع این نکته نیز در معرض 
ابهام اساسی قرار دارد که آیا کارلوس 
هرناندز اینارخوس اسپانیایی که به 
جانشینی مطهری زمام امور را در 
نساجی در دست گرفته، گزینه درستی 
برای این پست هست یا خیر و آیا در 

قائمشهر جواب می‌دهد یا نه.

وصال روحانی
روزنامه نگار


